
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.    38 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: : G.A.L. Laghi e Monti del VCO – III° Bando Misura 227 ” Investimenti non 

produttivi in aree forestali”. Ripristino e recupero funzionale strada vecchia (STRA’ VEGIA) della 

Valle Strona - Individuazione Comune capofila e riparto costi. 

 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  VENTISETTE del mese di  NOVEMBRE 

alle ore 22.25 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la deliberazione G.C. 43 del 26.11.2014 del Comune di Valstrona con la quale ha proceduto 

all’accettazione del contributo e alla formalizzazione dell’incarico al dr. ambientale e forestale Igor 

Cavagliotti con studio in Omegna, redattore del progetto preliminare allegato alla domanda, il cui 

importo complessivo di €  60.500,00 è così specificato; 

   - € 40.000,00 con il contributo concesso di cui sopra 

   - € 20.500,00  (quota relativa all’iva e alla progettazione in quanto non stanziato dal GAL) a 

carico dei Comuni di Valstrona, Massiola Germagno e Loreglia con mezzi propri; 

 

Vista la nota ns prot. 1011 del 25.11.2014, con la quale il Dott. Igor Cavagliotti ha ripartito il costo 

per il progetto “percorso sentieristico Stra’ Vegia della Valle Strona” finanziato da parte  

del G.A.L. Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola e così ripartito: 

 

Importo complessivo dei lavori    €  60.500,00: 

 Contributo riconosciuto dal GAL  € 40.000,00 

 Compartecipazione da parte dei Comuni: € 20.500,00 

 

Ripartito tra i Comuni: 

GERMAGNO  7%  €  1.435,00 

LOREGLIA  18%  €  3.690,00 

VALSTRONA  50%  € 10.250,00 

MASSIOLA  25%  €  5.125,00 

 

Ritenuto procedere: 

- alla presa d’atto della concessione al Comune di Valstrona del contributo di € 40.000,00 da 

parte del G.A.L. Laghi e Monti, a valere sul II Bando Misura 227 “Sostegno agli 

investimenti non produttivi nelle aree forestali” e relativo ai lavori riguardanti il percorso 

sentieristico Stra’ Vegia della Valle Strona; 

- alla individuazione del Comune di Valstrona quale ente capofila per la realizzazione dei 

lavori riguardanti il percorso sentieristico Stra’ Vegia della Valle Strona; 

- alla prenotazione dell’impegno di spesa che, per il Comune di Germagno, ammonta ad  

€ 1.435,00; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabili dei 

Servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000;  

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della deliberazione G.C. 43 del 26.11.2014, con la quale il Comune di 
Valstrona ha proceduto all’accettazione del contributo di € 40.000,00 concesso dal 

G.A.L. Laghi e Monti, a valere sul II Bando Misura 227 “SOSTEGNO AGLI 

INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI NELLE AREE FORESTALI” e relativo ai lavori 

riguardanti il percorso sentieristico Stra’ Vegia della Valle Strona; 

 

2. Di nominare, quale ente capofila per i lavori riguardanti il percorso sentieristico Stra’ 

Vegia della Valle Strona, il Comune di Valstrona, cui competono le fasi della 

progettazione, appalto e aggiudicazione dei lavori, stipula contratto e anticipazione delle 

spese per la realizzazione degli interventi in argomento; 

 

3. Di prenotare l’impegno di spesa di € 1.435,00 - quale quota  di compartecipazione alla 

spesa per l’IVA e per le quote di  progettazione, D.L. e oneri per la sicurezza per la parte 



ricadente nel proprio territorio  dei lavori di cui al punto precedente - all’intervento 

2.09.06.07 del bilancio esercizio 2014; 

 

4. Di versare la quota suddetta al Comune di Valstrona, dietro presentazione di prospetto 

riepilogativo dei costi sostenuti per i lavori riguardanti il percorso sentieristico Stra’ 

Vegia della Valle Strona; 

 

5. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente  

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma quattro, del T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza 

di rispettare il cronoprogramma dei lavori, da concludersi entro il 30.04.2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to PIZZI Sebastiano                                                                            f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15.12.2014 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 15.12.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                     f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 15.12.2014                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                         f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 15.12.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                 f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  15.12.2014 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                                     f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

 


